

Pruszcz Gdański, 11.03.2022r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym (z możliwością negocjacji) o wartości zamówienia, która nie przekracza progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę ambulansu sanitarnego typu C z zabudową medyczną, noszami i sprzętem medycznym dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu Gdańskim, znak sprawy: 1/ZP/2022.

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), zamawiający udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt. I.12,13,14 – prosimy o dopuszczenie anten do modułu GPS oraz stacji dokującej zainstalowanych na dachu pojazdu.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza zamontowanie anten na dachu pojazdu.

Pytanie 2:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt. I.12,13,14 – prosimy o dopuszczenie dwóch anten dwuzakresowych do modułu oraz stacji co zmniejszy liczbę anten i dziur w dachu.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.22 – prosimy o dopuszczenie samochodu bez wspomagania domykania drzwi bocznych lewych i prawych.

Odpowiedź 3:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego samochodu

Pytanie 4:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.26 – prosimy o dopuszczenie przewożenia deski dla dzieci w przedziale medycznym w specjalnie przygotowanym miejscu.

Odpowiedź 4:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania

Pytanie 5:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.39 - prosimy o dopuszczenie panelu sterowania bez kolorowego wyświetlacza wyposażonego w funkcję: sterowanie oświetleniem zewnętrznym (światła robocze), sygnalizacja graficzna i dźwiękowa niskiego poziomu naładowania akumulatorów; bez funkcji: funkcja SERWIS, powiadamiająca o zbliżającym się terminie przeglądu zabudowy, dwustopniowe podświetlenie przycisków I stopień dla funkcji niezłączonej, II stopień dla funkcji załączonej, graficzne monitorowanie pracy powietrznego ogrzewania przedziału medycznego niezależnego od pracy silnika. Sterowanie następującymi funkcjami możliwe do sterowania tylko z panelu sterowania przedziału medycznego: sterowanie układem ogrzewania dodatkowego niezależnym od pracy silnika, sterowanie układem klimatyzacji, możliwość załączania przetwornicy prądu 12/230V. Sterowania oraz wyświetlanie graficzne dla intercomu, stopnia, miernika, sygnalizacji uprzywilejowanej oraz dodatkowej, drzwiami przegrody, stopnia wysuniętego – poprzez dodatkowe urządzenia, kontrolki oraz włączniki na desce rozdzielczej w łatwo dostępnym miejscu. Wyjaśnienie: funkcję sterowania adaptacja medyczną nie jest potrzebna kierowcy, a personelowi medycznemu w przedziale, a ilość przycisków oraz funkcji w przypadku chęci znalezienia szybko intuicyjnie może być trudna ze względu na rozbudowę systemu sterowania.

Odpowiedź 5:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.40 – prosimy o potwierdzenie, iż chodzi o opony letnie.

Odpowiedź 6:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż chodzi o opony letnie.

Pytanie 7:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.VIII.2 oraz VIII.9 – w tych dwóch punktach opisany jest alternator o różnych wymaganiach – który wymóg jest obowiązujący 180 czy 250 A?

Odpowiedź 7:

Pkt. VIII.2 dotyczy przekaźnika wysokoprądowego a nie alternatora

Pytanie 8:

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.IX.3 - prosimy o dopuszczenie w miejsce manipulatora przełączników umieszczonych na desce rozdzielczej w intuicyjnych miejscach dobrze widocznych służące do sterowania sygnalizacją, a komunikaty głosowe podawane poprzez mikrofon na podszybiu oraz przycisk na desce.

Odpowiedź 8:

Nie , Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.1 – prosimy o podanie marki i modelu drukarki aby przygotować odpowiedni uchwyt.

Odpowiedź 9:

Informację taką Zamawiający może przekazać Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 10:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.1 – prosimy o dopuszczenie montażu termoboxu w nadkolu na prawej stronie – dostęp poprzez szufladę w pobliżu szafki ściany działowej.

Odpowiedź 10:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego montażu.

Pytanie 11:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.2-3 – prosimy o dopuszczenie szafek podsufitowych z oświetleniem stałym lub wyłączanym po przycisku co umożliwi podgląd na umieszczone tam przedmioty bez otwarcia szafki.

Odpowiedź 11:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie 12:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.2.f – prosimy o dopuszczenie panelu sterowania bez wyświetlacza kolorowego o następujących funkcjach: sterowanie oświetleniem wewnętrznym (również nocnym) przedziału, sterowanie układem ogrzewania dodatkowego oraz stacjonarnym ogrzewaniem postojowym zasilanym z sieci 230V, sterowanie układem klimatyzacji i wentylacji; załączanie intercomu, sterowanie głośnikiem radiotelefonu, regulacja głośności w głośnikach radioodtwarzacza poprzez odrębne urządzenia obok panelu. Z uwagi, iż sterowaniem oświetleniem znajduje się przy drzwiach tylnych oraz szafce ściany działowej – panel bez tej funkcji.

Odpowiedź 12:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 13:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.4.e – prosimy o dopuszczenie montażu ssaka i kosza na śmieci nie za roletą dzięki czemu będzie do niego ciągły dostęp.

Odpowiedź 13:

Zamawiający dopuszcza montaż ssaka i kosza na śmieci nie za roletą

Pytanie 14:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.4.e – prosimy o dopuszczenie montażu kosza na śmieci przy półce z roletą na ścianie lewej – dla personelu w przedniej części przedziału dedykowany jest kosz na szafce ściany działowej.

Odpowiedź 14:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 15:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.4.h – prosimy o dopuszczenie montażu lodówki na ścianie prawej.

Odpowiedź 15:

Zamawiający dopuszcza montaż lodówki na ścianie prawej.

Pytanie 16:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.5 – prosimy o dopuszczenie panelu informacyjnego na ścianie prawej.

Odpowiedź 16:

Zamawiający dopuszcza panel informacyjny na ścianie prawej.

Pytanie 17:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.5 – prosimy o dopuszczenie panelu informacyjnego o wymiarach 30x30cm co jest wystarczające do zapisania procedur medycznych.

Odpowiedź 17:

Zamawiający wymaga minimalnych wymiarów panelu jak w SWZ.

Pytanie 18:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.5 – prosimy o podanie marki i modelu urządzenia do masażu klatki piersiowej aby przygotować odpowiedni uchwyt.

Odpowiedź 18:

Odp. Informację taką Zamawiający może przekazać Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza

Pytanie 19:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.4.d – czy nie doszło do omyłki pisarskiej przy określeniu ciśnienia roboczego. 150 atm. znajduje się w butli tlenowej, natomiast reduktor jak sama nazwa wskazuje zmniejsza je do ok 4 atm., w związku z tym instalacja tlenowa (węże, gniazda) wymagają zaledwie 4 atm.

Odpowiedź 19:

Nie, nie doszło do omyłki pisarskiej.

Pytanie 20:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.7 – prosimy o dopuszczenie przedziału medycznego bez uchwytu na plecak – w to miejsce szafka + pasy.

Odpowiedź 20:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 21:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.6 – prosimy o dopuszczenie lawety o długości leża 1965 mm.

Odpowiedź 21:

Tak, Zamawiający dopuszcza lawetę o długości leża 1965 mm

Pytanie 22:

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XIV.1 – prosimy o potwierdzenie, iż koszty przeglądów okresowych w ASO nie mają być wliczone w cenę oferty i użytkownik będzie sam za nie płacił po wykonaniu (chodzi o wymianę oleju, itp.).

Odpowiedź 22:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23:

Czy przeglądy okresowe wyposażenia medycznego mają być wliczone w cenę oferty co podwyższy jej koszt?

Odpowiedź 23:

Nie, nie mają być wliczone w cenę oferty.

Pytanie 24:

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy co pozwoli sprawdzić ambulans oraz odpowietrzyć układy – na liczniku będzie do ok. 600 km.

Odpowiedź 24:

Zamawiający nie dopuszcza dostawy ambulansu na kołach tylko na lawecie.

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, iż tablet oraz drukarka nie są przedmiotem postępowania.

Odpowiedź 25:

Tablet oraz drukarka nie są przedmiotem postępowania.

Pytanie 26:

Czy stacja dokująca ma być ujęta w ofercie?

Odpowiedź 26:

Stacja dokująca nie ma być ujęta w ofercie.

Pytanie 27:

Prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie przewożony w ambulansie aby przygotować odpowiedni uchwyt.

Odpowiedź 27:

Odp. Informację taką Zamawiający może przekazać Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza

Pytanie 28:

Prosimy o dopuszczenie dostawy ambulansu wyposażonego w zestaw naprawczy, a koło zapasowe dostarczymy luzem

Odpowiedź 28:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 29:

Prosimy o dopuszczenie ambulansu przystosowanego maksymalnie do przewozu trzech członków personelu medycznego oraz jednego pacjenta.

Odpowiedź 29:

Zamawiający wymaga możliwości przewozu 4 osób siedzących + 1 leżącej.

Pytanie 30:

Dotyczy parametry punktowane, pkt. 3 - prosimy o zmianę lub wykreślenie parametru punktowanego dotyczącego systemu szyn podłogowych. W historii firmy nigdy nie zdarzyło się aby Zamawiający w czasie użytkowania ambulansu wymieniał lawety na system bariatryczny, a nawet gdyby chciał to zrobić to pewnie zrobił by to przy użyciu autoryzowanego serwisu, aby mieć pewność, że jest to odpowiednio zrobione. Wykonawca zwraca się z prośbą o punktowanie i ocenę prawdziwych parametrów funkcjonalnych, a nie parametrów mających na celu zawężenie grona oferentów.

Wykonawca chciałby również przypomnieć Zamawiającemu, iż zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, Zamawiający powinien wymagać rozwiązań które można wyprodukować w różny sposób, a nie wymagać konkretnych rozwiązań wskazujących na tylko jednego Wykonawcę, który je stosuje.

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie zmienia dodatkowo punktowanych parametrów.

Pytanie 31:

W związku z odpowiedzią udzieloną przez Zamawiającego w wyjaśnieniach treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dnia 10.03.2022 r., mogącą świadczyć o wprowadzeniu Zamawiającego w błąd, oraz w oparciu o obowiązujące przepisy Prawa Zamówień Publicznych, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, poprzez jednoznaczne udzielenie odpowiedzi na poniżej pytanie.

W wyjaśnieniach treści Specyfikacji Warunków Zamówienia udzielonych dn. 10.03.2022 r., dotyczących wymaganej zgodności noszy i transportera z Normą PN-EN 1865-1+A1:2015 w zakresie ich wag, Zamawiający dopuścił do zaoferowania nosze o wadze niezgodnej z wymaganiami Normy PN-EN 1865-1+A1:2015, o parametrach:

(...) - nosze o wadze 20 kg, które są lżejsze od zaleceń normy 1865-1 i wymagań zamawiającego o 3 kg (część noszona przez personel medyczny)

*- transporter do noszy o wadze 35.05 kg, który z założenia nie jest dźwigany przez personel medyczny. Oferowany transporter **poza przytoczonym parametrem dot. wagi spełnia wszystkie zalecenia normy PN-EN: 1865-1:2010 (...)** a waga noszy ukompletowanych (nosze +*

transporter noszy + materac) spełnia parametr zalecanej wagi maksymalnej ww. zestawu wg. zapisów obowiązującej normy PN EN 1865-1.

Waga powyższego zestawu noszy i transportera wynosi **55,05 kg** – co jest niezgodne z **wymaganiami Normy 1865-1**, ponadto przedstawione powyżej zapisy są ze sobą sprzeczne, co mogło wprowadzić Zamawiającego w błąd. W związku z tym, iż zapisy aktualnej Normy PN-EN 1865-1+A1:2015, w punkcie dotyczącym wagi zestawu transportowego (noszy i transportera), tj. 4.2.3 są jednoznaczne:

4.2.3 Mass

The mass excluding mattress and patient restraints shall not be more than:

- Stretcher part: 23 kg;
- Undercarriage including stretcher: 51 kg max (combined weight);
- Stretcher part with integrated undercarriage: monoblock 45 kg.

NOTE In all cases the mass should be as low as possible.

*waga transportera wraz z noszami (bez materaca i pasów unieruchamiających pacjenta) może wynosić **maksymalnie 51 kg**, i we wszystkich przypadkach powinna być możliwie najniższa, zwracamy się z prośbą o jednoznaczne udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie.*

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania nosze i transporter, niezgodne z wymaganiami aktualnej zharmonizowanej Normy PN-EN 1865-1+A1:2015?

Odpowiedź 31:

Zamawiający odpowiedział już na to pytanie. Zamawiający dopuszcza zaferowanie noszy ukompletowanych o wadze do 61 kg (materac+nosze+transporter) i spełniających wymogi aktualnej zharmonizowanej normy 1865-1 i 1789 (poza przytoczonym wyżej parametrem dot. wagi), lub równoważnych norm, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów SWZ.

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1129, ze zm.), w związku z wyjaśnieniami SWZ, Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6 – specyfikacja dostawy w zakresie dopuszczonych parametrów.

Załącznik:

Zmieniony załącznik nr 6 – specyfikacja dostawy